
Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  105-188  
 
Portefeuillehouder: J. Kaars  
Onderwerp:        voorbereidingsbudget voor ontwikkeling van het Galgeriet 
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 februari 2018; 
 
overwegende dat ; 
het wenselijk is over te gaan tot omvorming van het Galgeriet van bedrijventerrein naar woningbouw en 
dat dat past in het gemeentelijk beleid; 
 
gelet op, 
het feit dat er geen alternatieve locaties voor woningbouw binnen de gemeente beschikbaar zijn en dat de 
kosten voor verwerving ten laste van de grondexploitatie worden gebracht; 
 

B E S L U I T : 
De volgende budgetten voor het project Galgeriet beschikbaar te stellen:  

1. Een voorbereidingsbudget van € 525.000 voor plankosten van het project Galgeriet. 
2. Een verwervingsbudget van € 4.000.000 voor verwerving van onroerende zaken in het plangebied 

Galgeriet. 
3. De begroting 2018 als volgt te wijzigen 

 

Nr. Omschrijving Mutatie 
Nieuwe begroting 2018 

Lasten Baten Saldo 

1.03 Oud saldo Ruimtelijke ordening en wonen  1.594.193 1.565.715 -28.478 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen  -4.525.000 4.525.000 0 -4.525.000 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen   4.525.000 0 4.525.000 4.525.000 

1.03 Nieuw saldo Ruimtelijke ordening en wonen                 0 6.119.193 6.090.715 -28.478 
 

4. De meerjarenbegroting 2018 als volgt te wijzigen 
 

Nr. Omschrijving 
Mutatie     

2018 
Mutatie     

2019 
Mutatie     

2020 
Mutatie     

2021 

 Begrotingssaldo 25 januari 2018      12.059      21.582      90.572    273.295 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen -4.525.000                  0                         0              0 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen  4.525.000              0              0              0 

 Begrotingssaldo na wijziging      12.059      21.582      90.752    273.295 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 


